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Pięknych Świąt BoŜego Narodzenia  
i wielu ksiąŜkowych prezentów pod choinką  
wszystkim Czytelnikom Ŝyczą Pracownice  
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sierpcu. 
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LITERATURA NAUKOWA 

i INFORMACYJNA 
 

 

BANIAK Stanisław: Prawo karne skarbowe: 
     Warszawa 2009 

Tematyka ksiąŜki podzielona została na trzy czę-
ści: Materialne prawo skarbowe, Postępowanie 
w sprawach o przestępstwa skarbowe i wykroczenia 
skarbowe, Postępowanie wykonawcze w sprawach 
o przestępstwa i wykroczenia. Podręcznik nie ma 
charakteru wyłącznie teoretycznego, prezentuje me-
tody stosowania prawa karnego skarbowego, bogaty 
wybór orzecznictwa Sądu NajwyŜszego oraz pi-
śmiennictwo prawnicze. 

 

KOZAK Stanisław: Patologie w środowisku pracy: 
zapobieganie i leczenie. Warszawa 2009 
Zawiera zagadnienia: Zjawiska patologiczne 

w ujęciu interdyscyplinarnym; Osobowość pracow-
nika a jego funkcjonowanie w zakładzie pracy; Pra-
coholizm – nowe groźne uzaleŜnienie; Wypalenie 
zawodowe jako skutek długotrwałego stresu zawo-
dowego; Mobbing jako patologia w środowisku pra-
cy; Patologiczne zjawisko analfabetyzmu emocjo-
nalnego jako przeciwieństwo empatii; Zachowania 
nieasertywne pracowników: agresja, uległość i ma-
nipulowanie jako zachowania patologiczne; Patolo-
giczne zjawiska związane z pracą: dyskryminacja, 
nietolerancja, ageizm, bezrobocie oraz emigracja 
zarobkowa. 
 

KRAWIEC Grzegorz: Europejskie prawo admini-
stracyjne. Warszawa 2009 
Kompleksowe ujęcie problematyki europejskiego 

prawa administracyjnego oraz europeizacji admini-
stracji publicznej. Omówiono podstawowe pojęcia 
europejskiego prawa administracyjnego, problema-
tykę prawa administracyjnego Rady Europy i Unii 
Europejskiej, wspólne zasady ogólne i instytucje 
prawa administracyjnego państw europejskich oraz 
zasady postępowania administracyjnego, wybrane 
problemy części szczególnej europejskiego prawa 
administracyjnego. 

 
 
PYCZEK  Wacław: Motywy pasyjne w liryce wiel-

kich romantyków: Mickiewicz-Słowacki-
Krasiński. Lublin 2008 
Obszerne omówienie liryk Adama Mickiewi-

cza w perspektywie pasyjnej, ewolucji pasyjnych 
przedstawień w wierszach Juliusza Słowackiego 
oraz reinterpretacji Pasji w lirykach Zygmunta 
Krasińskiego. 

 
 

ZAGÓRSKI Krzysztof, Gorzelak Grzegorz, Ja-
łowiecki Bohdan: ZróŜnicowania warunków 
Ŝycia: polskie rodziny i społeczności lokalne. 
Warszawa 2009 
Monograficzne ujęcie szeregu procesów spo-

łeczno-politycznych i ekonomicznych zachodzą-
cych obecnie w Polsce, a dotyczących rodzin 
i społeczności lokalnych. Omówiono m.in. docho-
dy, ubóstwo, zamoŜność i nierówności w prze-
strzeni społeczno-geograficznej, społeczno-
ekonomiczne regionalne zróŜnicowanie Polski, 
warunki Ŝycia w metropoliach i w ich otoczeniu, 
strukturalne zróŜnicowanie gmin. 

 

LITERATURA 

POPULARNONAUKOWA 
 

GAWEŁ Łukasz: Polska: skarby UNESCO.  
      Kraków 2008 

Album, w którym zaprezentowano wszystkie 
miejsca w Polsce wpisane na Listę Światowego 
Dziedzictwa UNESCO. Twórcy publikacji wydali ją 
z okazji 30. rocznicy istnienia Listy Światowego 
Dziedzictwa Kulturalnego i Naturalnego UNESCO, 
która minęła w 2008 r. W Albumie uwzględniono: 
Kraków – Stare Miasto, Wieliczkę – zabytkową 
kopalnię soli, Auschwitz-Birkenau – Niemiecki 
Nazistowski Obóz Koncentracyjny i Zagłady, Pusz-
czę Białowieską; Warszawę – Stare Miasto, Zamość 
– Stare Miasto, Toruń – średniowieczny zespół miej-
ski, Malbork – zamek krzyŜacki, Kalwarię Zebrzy-
dowską – manierystyczny zespół architektoniczny i 
krajobrazowy oraz park pielgrzymkowy, drewniane 
kościoły południowej Małopolski, Park MuŜakowski 
i wrocławską Halę Stulecia. 

 

 

BIBLIOTEKA ZAPRASZA 
 

* Czytelnia MBP zaprasza do oglądania wystawy poświęco-
nej Ŝyciu Juliusza Słowackiego. Zorganizowane grupy 
szkolne tradycyjnie liczyć mogą na fachowy komentarz do 
wystawy, w którym wiele ciekawostek i nieznanych faktów 
z zajmującego, ale krótkiego Ŝycia polskiego poety. Zgło-
szenia grup prosimy składać z wyprzedzeniem, kontaktując 
się z Czytelnią. 
* przez cały grudzień w Oddziale dla Dzieci trwają spotka-
nia z bohaterem lubianych ksiąŜek – Mikołajkiem. AŜ trud-
no uwierzyć, ale Mikołajek skończył w tym roku 50 lat!!! 
* w Oddziale dla Dzieci przez cały grudzień młodzi czytel-
nicy poznawać będą zwyczaje boŜonarodzeniowe, rozma-
wiać będą o najciekawszych lekturach o tematyce Świąt 
* młodych miłośników ksiąŜek zapraszamy do udziału 
w spotkaniach MłodzieŜowego Dyskusyjnego Klub KsiąŜki. 
Podzielcie się z nami swoimi literackimi fascynacjami!!! 
* informujemy, Ŝe przedłuŜony został termin składania prac 
do VIII edycji  konkursu literackiego dla dzieci i młodzieŜy 
„Młodzi Sierpeccy Twórcy Literatury”. Na prace czekamy 
do 30 czerwca 2010 r.. Regulamin i szczegółowe informa-
cje na stronie www Biblioteki. 
* zapraszamy do zapoznania się z ciekawą ofertą ksiąŜek 
mówionych – nagranych na kasetach magnetofonowych. 

 

WYDARZENIA W MBP 
 

* 10 listopada prelekcję o Ŝyciu i twórczości Juliusza 
Słowackiego wygłosił ceniony krytyk i historyk literatury 
dr Waldemar Smaszcz 
* 17 listopada w Czytelni odbyło się VIII spotkanie Klubu 
ZasłuŜonych dla Miasta Sierpca. Klubowicze wysłuchali 
opowieści Zdzisława Dumowskiego o pracach obchodzące-
go w tym roku jubileusz 10-lecia Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Sierpeckiej 
* 27 listopada w Oddziale dla Dzieci odbył się magiczno-
wróŜbiarski wieczór andrzejkowy 
* w listopadowym spotkaniu MłodzieŜowego Dyskusyjnego 
Klubu KsiąŜki młode czytelniczki rozmawiały o „Dzienniku 
kota mordercy” Anne Fine i powieści „My” Anny Borowicz 
* Czytelnię odwiedziło kilkudziesięciu uczniów 
z Gimnazjum w Rościszewie oraz Zespołu Szkół nr 2. Mło-
dzieŜ obejrzała wystawę i wysłuchała opowieści o Ŝyciu 
Juliusza Słowackiego 
 

Więcej czytaj na: www.mbp.sierpc.pl 


